

単 価 合 意 書

令和6年3月22日に契約したR5・6加賀国道維持舗装修繕工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書を作成し、発注者及び受注者が電子署名の上、本システムに保存する。

令和06年08月05日

発注者 住所 石川県金沢市西念4丁目23番5号

氏名 分任支出負担行為担当官

北陸地方整備局

金沢河川国道事務所長 五十川 泰史

受注者 住所 石川県金沢市伏見台一丁目13番23号

氏名 協和道路株式会社

代表取締役 淵田 昭彦

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路修繕						
二日市地区		式	1		22,294,415	
舗装工		式	1		20,957,525	
舗装打換え工						
二日市工区(夜)		式	1		194,063	
舗装版切断	アスファルト舗装版 t≦15cm					10m
		式	1		6,128	
舗装版破碎(急速施工)	アスファルト舗装版のみ t≦40cm					
		m2	20	794.6	15,892	
殻運搬	アスファルト殻					3m3
		式	1		16,776	
殻処分	アスファルト殻(掘削)					
		m3	3	2,125	6,375	
不陸整正	補足材無し					
		m2	20	412.6	8,252	
基層	②再生粗粒度アスファルト混合物(20) t=50mm					
		m2	20	2,202	44,040	
中間層	②再生粗粒度アスファルト混合物(20) t=50mm					
		m2	20	2,202	44,040	
表層	⑥密粒度アスファルト混合物(新20FH)改質材入 t=50mm					
		m2	20	2,628	52,560	
舗装打換え工						
蓮花寺工区(夜)		式	1		194,063	
舗装版切断	アスファルト舗装版 t≦15cm					10m
		式	1		6,128	
舗装版破碎(急速施工)	アスファルト舗装版のみ t≦40cm					
		m2	20	794.6	15,892	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻運搬	アスファルト殻					3m3
		式	1		16,776	
殻処分	アスファルト殻(掘削)					
		m3	3	2,125	6,375	
不陸整正	補足材無し					
		m2	20	412.6	8,252	
基層	②再生粗粒度アスファルト混合物(20) t =50mm					
		m2	20	2,202	44,040	
中間層	②再生粗粒度アスファルト混合物(20) t =50mm					
		m2	20	2,202	44,040	
表層	⑥密粒度アスファルト混合物(新20FH)改 質材入 t=50mm					
		m2	20	2,628	52,560	
舗装打換え工						
郷工区(夜)		式	1		194,063	
舗装版切断	アスファルト舗装版 t≤15cm					10m
		式	1		6,128	
舗装版破碎(急速施工)	アスファルト舗装版のみ t≤40cm					
		m2	20	794.6	15,892	
殻運搬	アスファルト殻					3m3
		式	1		16,776	
殻処分	アスファルト殻(掘削)					
		m3	3	2,125	6,375	
不陸整正	補足材無し					
		m2	20	412.6	8,252	
基層	②再生粗粒度アスファルト混合物(20) t =50mm					
		m2	20	2,202	44,040	
中間層	②再生粗粒度アスファルト混合物(20) t =50mm					
		m2	20	2,202	44,040	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
表層	⑥密粒度アスファルト混合物(新20FH)改質材入 t=50mm	m2	20	2,628	52,560	
切削オーバーレイ工 二日市工区(夜)		式	1		7,859,709	
切削オーバーレイ	7cm以下(⑥密粒度アスファルト混合物(新20FH)改質材入 t=50mm)	m2	2,340	3,112	7,282,080	
殻運搬(路面切削)	アスファルト殻	式	1		329,004	117m3
殻処分	アスファルト殻(切削)	m3	117	2,125	248,625	
切削オーバーレイ工 蓮花寺工区(夜)		式	1		9,068,895	
切削オーバーレイ	7cm以下(⑥密粒度アスファルト混合物(新20FH)改質材入 t=50mm)	m2	2,700	3,112	8,402,400	
殻運搬(路面切削)	アスファルト殻	式	1		379,620	135m3
殻処分	アスファルト殻(切削)	m3	135	2,125	286,875	
切削オーバーレイ工 郷工区(夜)		式	1		2,946,452	
切削オーバーレイ	7cm以下(⑥密粒度アスファルト混合物(新20FH)改質材入 t=50mm)	m2	877	3,112	2,729,224	
殻運搬(路面切削)	アスファルト殻	式	1		123,728	44m3
殻処分	アスファルト殻(切削)	m3	44	2,125	93,500	
アスファルト舗装補修工 二日市工区(夜)		式	1		166,760	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
クラック処理	加熱式目地注入材(低弾性)	m	100	511.6	51,160	
クラック防止シート	ガラス基材 W=50cm	m	100	1,156	115,600	
アスファルト舗装補修工 蓮花寺工区(夜)		式	1		166,760	
クラック処理	加熱式目地注入材(低弾性)	m	100	511.6	51,160	
クラック防止シート	ガラス基材 W=50cm	m	100	1,156	115,600	
アスファルト舗装補修工 郷工区(夜)		式	1		166,760	
クラック処理	加熱式目地注入材(低弾性)	m	100	511.6	51,160	
クラック防止シート	ガラス基材 W=50cm	m	100	1,156	115,600	
区画線工		式	1		670,532	
区画線工 二日市工区(夜)		式	1		396,020	
溶融式区画線	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	350	433.6	151,760	
ペイント式区画線	ペイント式 水性型 実線 15cm 加熱	m	1,380	177	244,260	
区画線工 蓮花寺工区(夜)		式	1		201,948	
溶融式区画線	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	180	433.6	78,048	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ペイント式区画線	ペイント式 水性型 実線 15cm 加熱	m	700	177	123,900	
区画線工						
郷工区（夜）		式	1		72,564	
ペイント式区画線	ペイント式 水性型 破線 15cm 加熱	m	89	198.7	17,684	
ペイント式区画線	ペイント式 水性型 実線 15cm 常温	m	350	156.8	54,880	
仮設工						
		式	1		666,358	
交通管理工						
二日市工区（夜）		式	1		285,582	
交通誘導警備員		式	1		77,808	3人日
交通誘導警備員		式	1		207,774	9人日
交通管理工						
蓮花寺工区（夜）		式	1		285,582	
交通誘導警備員		式	1		77,808	3人日
交通誘導警備員		式	1		207,774	9人日
交通管理工						
郷工区（夜）		式	1		95,194	
交通誘導警備員		式	1		25,936	1人日
交通誘導警備員		式	1		69,258	3人日

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
直接工事費		式	1		22,294,415	
共通仮設費		式	1		5,166,295	
共通仮設費		式	1		1,028,405	
運搬費		式	1		339,240	
建設機械運搬費		式	1		339,240	6台
技術管理費		式	1		53,193	
道路基本データ作成費		式	1		53,193	
現場環境改善費（率計上）		式	1		635,972	
共通仮設費（率計上）		式	1		4,137,890	
純工事費		式	1		27,460,710	
現場管理費		式	1		11,107,348	
工事原価		式	1		68,990,687	
一般管理費等		式	1		11,279,313	
工事価格		式	1		80,270,000	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
消費税相当額		式	1		8, 027, 000	
工事費計		式	1		88, 297, 000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路修繕						
橋地区		式	1		3,075,371	
舗装工		式	1		2,980,872	
舗装打換え工						
橋工区		式	1		164,661	
舗装版切断	アスファルト舗装版 t≦15cm					10m
		式	1		4,216	
舗装版破碎(急速施工)	アスファルト舗装版のみ t≦40cm					
		m2	20	556.9	11,138	
殻運搬	アスファルト殻					3m3
		式	1		6,855	
殻処分	アスファルト殻(掘削)					
		m3	3	3,188	9,564	
不陸整正	補足材無し					
		m2	20	291.4	5,828	
基層	②再生粗粒度アスファルト混合物(20) t=50mm					
		m2	20	1,976	39,520	
中間層	②再生粗粒度アスファルト混合物(20) t=50mm					
		m2	20	1,976	39,520	
表層	⑥密粒度アスファルト混合物(新20FH)改質材入 t=50mm					
		m2	20	2,401	48,020	
切削オーバーレイ工						
橋工区		式	1		2,676,801	
切削オーバーレイ	7cm以下(⑥密粒度アスファルト混合物(新20FH)改質材入 t=50mm)					
		m2	888	2,827	2,510,376	
殻運搬(路面切削)	アスファルト殻					44m3
		式	1		26,153	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻処分	アスファルト殻(切削)					
		m3	44	3,188	140,272	
アスファルト舗装補修工						
橋工区		式	1		139,410	
クラック処理	加熱式目地注入材(低弾性)					
		m	100	374.1	37,410	
クラック防止シート	ガラス基材 W=50cm					
		m	100	1,020	102,000	
区画線工						
		式	1		61,824	
区画線工						
橋工区		式	1		61,824	
ペイント式区画線	ペイント式 水性型 実線 15cm 常温					
		m	480	128.8	61,824	
仮設工						
		式	1		32,675	
交通管理工						
橋工区		式	1		32,675	
交通誘導警備員						1人日
		式	1		17,287	
交通誘導警備員						1人日
		式	1		15,388	
直接工事費						
		式	1		3,075,371	
共通仮設費						
		式	1		920,936	
共通仮設費						
		式	1		170,073	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
運搬費		式	1		113,080	
建設機械運搬費		式	1		113,080	2台
現場環境改善費（率計上）		式	1		56,993	
共通仮設費（率計上）		式	1		750,863	
純工事費		式	1		3,996,307	
現場管理費		式	1		2,045,423	
工事原価		式	1		6,041,730	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路修繕						
粟生地区		式	1		3,536,301	
舗装工		式	1		3,319,659	
舗装打換え工						
粟生工区		式	1		166,801	
舗装版切断	アスファルト舗装版 t≦15cm					10m
		式	1		4,216	
舗装版破碎(急速施工)	アスファルト舗装版のみ t≦40cm					
		m2	20	556.9	11,138	
殻運搬	アスファルト殻					3m3
		式	1		6,855	
殻処分	アスファルト殻(掘削)					
		m3	3	3,188	9,564	
不陸整正	補足材無し					
		m2	20	291.4	5,828	
基層	②再生粗粒度アスファルト混合物(20) t=50mm					
		m2	20	2,011	40,220	
中間層	②再生粗粒度アスファルト混合物(20) t=50mm					
		m2	20	2,011	40,220	
表層	⑥密粒度アスファルト混合物(新20FH)改質材入 t=50mm					
		m2	20	2,438	48,760	
切削オーバーレイ工						
粟生工区		式	1		3,013,448	
切削オーバーレイ	7cm以下(⑥密粒度アスファルト混合物(新20FH)改質材入 t=50mm)					
		m2	988	2,860	2,825,680	
殻運搬(路面切削)	アスファルト殻					49m3
		式	1		31,556	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻処分	アスファルト殻(切削)					
		m3	49	3,188	156,212	
アスファルト舗装補修工						
粟生工区		式	1		139,410	
クラック処理	加熱式目地注入材(低弾性)					
		m	100	374.1	37,410	
クラック防止シート	ガラス基材 W=50cm					
		m	100	1,020	102,000	
区画線工						
		式	1		89,740	
区画線工						
粟生工区		式	1		89,740	
ペイント式区画線	ペイント式 水性型 破線 15cm 加熱					
		m	130	165.2	21,476	
ペイント式区画線	ペイント式 水性型 実線 15cm 常温					
		m	530	128.8	68,264	
仮設工						
		式	1		126,902	
交通管理工						
粟生工区		式	1		126,902	
交通誘導警備員						2人日
		式	1		34,574	
交通誘導警備員						6人日
		式	1		92,328	
直接工事費						
		式	1		3,536,301	
共通仮設費						
		式	1		1,042,159	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		177,310	
運搬費		式	1		113,080	
建設機械運搬費		式	1		113,080	2台
現場環境改善費（率計上）		式	1		64,230	
共通仮設費（率計上）		式	1		864,849	
純工事費		式	1		4,578,460	
現場管理費		式	1		2,346,673	
工事原価		式	1		6,925,133	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路修繕						
高堂地区		式	1		2,265,252	
舗装工		式	1		2,145,751	
舗装打換え工						
高堂工区		式	1		166,801	
舗装版切断	アスファルト舗装版 t≦15cm					10m
		式	1		4,216	
舗装版破碎(急速施工)	アスファルト舗装版のみ t≦40cm					
		m2	20	556.9	11,138	
殻運搬	アスファルト殻					3m3
		式	1		6,855	
殻処分	アスファルト殻(掘削)					
		m3	3	3,188	9,564	
不陸整正	補足材無し					
		m2	20	291.4	5,828	
基層	②再生粗粒度アスファルト混合物(20) t=50mm					
		m2	20	2,011	40,220	
中間層	②再生粗粒度アスファルト混合物(20) t=50mm					
		m2	20	2,011	40,220	
表層	⑥密粒度アスファルト混合物(新20FH)改質材入 t=50mm					
		m2	20	2,438	48,760	
切削オーバーレイ工						
高堂工区		式	1		1,839,540	
切削オーバーレイ	7cm以下(⑥密粒度アスファルト混合物(新20FH)改質材入 t=50mm)					
		m2	603	2,860	1,724,580	
殻運搬(路面切削)	アスファルト殻					30m3
		式	1		19,320	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻処分	アスファルト殻(切削)	m3	30	3,188	95,640	
アスファルト舗装補修工						
高堂工区		式	1		139,410	
クラック処理	加熱式目地注入材(低弾性)	m	100	374.1	37,410	
クラック防止シート	ガラス基材 W=50cm	m	100	1,020	102,000	
区画線工		式	1		56,050	
区画線工						
高堂工区		式	1		56,050	
ペイント式区画線	ペイント式 水性型 破線 15cm 加熱	m	82	165.2	13,546	
ペイント式区画線	ペイント式 水性型 実線 15cm 常温	m	330	128.8	42,504	
仮設工		式	1		63,451	
交通管理工						
高堂工区		式	1		63,451	
交通誘導警備員		式	1		17,287	1人日
交通誘導警備員		式	1		46,164	3人日
直接工事費		式	1		2,265,252	
共通仮設費		式	1		711,961	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		157,408	
運搬費		式	1		113,080	
建設機械運搬費		式	1		113,080	2台
現場環境改善費（率計上）		式	1		44,328	
共通仮設費（率計上）		式	1		554,553	
純工事費		式	1		2,977,213	
現場管理費		式	1		1,527,056	
工事原価		式	1		4,504,269	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路修繕						
小杉地区		式	1		6,891,220	
舗装工		式	1		6,635,235	
舗装打換え工						
小杉工区		式	1		166,801	
舗装版切断	アスファルト舗装版 t≦15cm					10m
		式	1		4,216	
舗装版破碎(急速施工)	アスファルト舗装版のみ t≦40cm					
		m2	20	556.9	11,138	
殻運搬	アスファルト殻					3m3
		式	1		6,855	
殻処分	アスファルト殻(掘削)					
		m3	3	3,188	9,564	
不陸整正	補足材無し					
		m2	20	291.4	5,828	
基層	②再生粗粒度アスファルト混合物(20) t=50mm					
		m2	20	2,011	40,220	
中間層	②再生粗粒度アスファルト混合物(20) t=50mm					
		m2	20	2,011	40,220	
表層	⑥密粒度アスファルト混合物(新20FH)改質材入 t=50mm					
		m2	20	2,438	48,760	
切削オーバーレイ工						
小杉工区		式	1		6,329,024	
切削オーバーレイ	7cm以下(⑥密粒度アスファルト混合物(新20FH)改質材入 t=50mm)					
		m2	2,070	2,860	5,920,200	
殻運搬(路面切削)	アスファルト殻					104m3
		式	1		77,272	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻処分	アスファルト殻(切削)					
		m3	104	3,188	331,552	
アスファルト舗装補修工						
小杉工区		式	1		139,410	
クラック処理	加熱式目地注入材(低弾性)					
		m	100	374.1	37,410	
クラック防止シート	ガラス基材 W=50cm					
		m	100	1,020	102,000	
区画線工						
		式	1		65,632	
区画線工						
小杉工区		式	1		65,632	
ペイント式区画線	ペイント式 水性型 破線 15cm 加熱					
		m	140	165.2	23,128	
ペイント式区画線	ペイント式 水性型 実線 15cm 常温					
		m	330	128.8	42,504	
仮設工						
		式	1		190,353	
交通管理工						
小杉工区		式	1		190,353	
交通誘導警備員						3人日
		式	1		51,861	
交通誘導警備員						9人日
		式	1		138,492	
直接工事費						
		式	1		6,891,220	
共通仮設費						
		式	1		1,827,399	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		221,638	
運搬費		式	1		113,080	
建設機械運搬費		式	1		113,080	2台
現場環境改善費（率計上）		式	1		108,558	
共通仮設費（率計上）		式	1		1,605,761	
純工事費		式	1		8,718,619	
現場管理費		式	1		4,232,878	
工事原価		式	1		12,951,497	